p **I**us autem. qd̄ p̄sistit in septem. **P**rimo qz necessi

Dominoz b̄ quidem p̄tatem
in suos seruos illibatam^c esse
oportet: nec cuiqz hominum
ius suum detrahi: sed domino
rum quidem interest^d: ne au
xilium contra se uiciam vel fa
mem vel intollerabilem iniu
riam^e tenegetur^f his qui iuste
deprecantur. **I**deoqz cognos
ce de querelis eorum qui ex fa
milia Julij sabini ad sacram
statuam confugerunt: ⁊ si vel
durius habitos q̄ equum est
vel infami^h iniuria affectos es
se cognoueris: venundari iu
be: ita vt in potestatem domio
rum non reuertant̄. **Q**ui sa
binus si mee cōstitutōi frau
demⁱ fecerit: sciat me hoc ad
missum aduersus se seuerius
erecutur.

De patria potestate.

In p̄tate nostra sūt
liberi n̄i quos ex iu

tate famis vendere p̄t vel obligare. vt. l. de pa. qui si. di.
liij. **S**ecūdo quia ab eo in ius vocare non p̄t. vt. l. d̄ in
ius vo. l. si. **T**ertio quia nec cum eis agendo iudiciū ha
bere possumus. vt. ff. de iude. l. si is. **Q**uarto quia p̄ eum
acquirimus. vt. j. p̄ quas p̄so. no. acqui. §. i. **Q**uinto. qz

stis^l nuptijs procreauimus.

Nuptie^m autem siue ma
trimonium est viri ⁊ mulieris
coniunctioⁿ: indiuiduam^o cō
suetudinē vite cōtinēs. **I**us^p
aut potestatis quod in liberos
habemus: p̄rium est ciuium
romanoz^q. **N**ulli autem alij
sunt hoies qui talem in libe
ros habeant p̄tatem: qualem
nos habem^r. **Q**ui igitur ex
te ⁊ vroz^r tua nascit̄: in^o tua
potestate est. **I**tem qui ex fi
lio tuo ⁊ vroz^r eius nascitur.
id est nepos tuus ⁊ neptis: eq̄
in tua sunt potestate: ⁊ prone
pos ⁊ neptis: ⁊ deinceps cete
ri. **Q**ui tamen ex filia tua na
scunt̄: in potestate tua non^e e
runt: sed in patris eoz.

De nuptijs.

Ustas at nuptias i
ter se ciues ro. s̄būt
qui s̄m p̄cepta^o le

in iudicio s̄ alituz
sine licētia nostra
essē nō p̄t. vt. l. de
bo. que lib. l. si. §. i.
Sexto quia eo in
uito suatona ad
uenticia admini
stramus. vt. j. p̄
quas p̄so. no. ac. §.
i. **Q**uidam tamē
dixerunt q̄ alimē
ta ad inuicem h̄c
iure p̄stant. quod
falsum est cum in
emancipatis s̄ fit
vt. ff. de libe. agnos.
l. si quis a liberis.
in p̄n. **I**tem ciuil
obligatio inf̄ nos
eē non p̄t. vt. j. de
inuri. stip. §. item
inutilis est. **E**t oc
tauus vt possit p̄
tere filiam in me
am potestatem.
Circa quod distig
uequod ait a nul
lo detinet̄. aut ab
aliquo. si ab aliq̄
volens aut inur
Primo casu p̄tā
eum p̄ officii ius

dicis de h̄le. erbi. l. iij. §. s̄. autē. ⁊ p̄iudiciali actione in rez
agam. vt. j. de ac. §. p̄iudicialis. non interdico nisi i ca
su. vt si volo eum adire h̄reditatem in qua factus est h̄
res. vt. ff. de acqui. h̄re. si quis milij. §. iustum. ⁊ de libe. er
bi. si eum seruum in secūdo eadem auxilia locū habent.
⁊ plura. s̄. rei vendicatio de iure romanorum. vt. ff. de rei
ven. l. i. §. i. in tertio locum habet interdico. de libe. h̄o.
erbi. **I**tem actio in rem de iure quintuz. vt. ff. de rei ven.
l. i. §. i. ⁊ de libe. erbi. l. i. i. r̄n̄.